АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.06.2015г.  №  208
                   г. Карабаш

	Об утверждении Перечня  муниципальных и ведомственных программ Карабашского городского округа на 2016 - 2018 годы

     В целях организации работы по переходу  Карабашского городского округа на программный метод формирования местного бюджета и в соответствии с постановлением администрации Карабашского городского округа от 09.12.2013г. № 452 «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о   разработке  муниципальных

программ Карабашского городского округа, их формирования и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Перечень муниципальных и ведомственных программ Карабашского городского округа на 2016 -2018 годы (приложение).
     2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа  (Абдюшева Г.Р.) разместить  настоящее постановление на  официальном сайте  администрации Карабашского городского округа http:  www.karabash-go.ru. и обнародовать на информационных стендах.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы Карабашского городского округа по общим вопросам и внутренней политике  Ермолина Ф.Г.
Глава Карабашского городского округа В.Ф. Ягодинец
                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                         Карабашского городского округа

                                                                                                                                                                         от 15.06.2015г.  № 208
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных и ведомственных программ

Карабашского городского округа

на 2016 – 2018 годы

	№

п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители программ

и подпрограмм

	Муниципальные программы

	1.
	Капитальное строительство на территории Карабашского городского округа в 2016 – 2018 годах
	Отдел капитального строи-тельства администрации Карабашского городского округа
	Отдел жилищно – коммуналь-ного хозяйства, отдел архи- тектуры и градостроительства администрации КГО

	2.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Карабашском городском округе на 2014 – 2020 годы
	Отдел муниципального имущества администрации Карабашского городского округа
	-

	3.
	Развитие физической культуры и спорта в Карабашском городском округе на 2016 – 2018 годы
	Отдел спорта и туризма администрации Карабашского городского округа
	МКУ «Спортклуб  КГО», МКУ «Управление образования КГО»

	4.
	Содержание и развитие муниципального хозяйства Карабашского городского округа в 2016 -2018 годах
	Отдел жилищно – коммуналь-ного хозяйства администрации Карабашского городского округа, отдел по охране окружающей среды администрации Карабашского городского округа
	Отдел капитального строитель-ства, отдел архитектуры и гра-достроительства администра-ции Карабашского ГО, МУ «Карабашская горбольница»

	5.
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства монопрофильной территории Карабашского городского округа Челябинской области на 2016 -2018 годы
	Отдел экономического развития администрации Карабашского городского округа
	-

	6.
	Совершенствование муниципального управления в  Карабашском городском округе на 2016 – 2018 годы
	Отдел организационно – контрольной работы администрации Карабашского городского округа, МБУ «МФЦ Карабашского городского округа»
	Структурные подразделения администрации Карабашского городского округа, муниципальные учреждения и организации КГО

	7.
	Повышение пожарной безопасности в Карабашском городском округе

на 2016 – 2018 годы
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Карабашского городского округа
	МКУ «Управление образования КГО», МКУ «Спортклуб КГО», Отдел культуры администрации КГО

	8.
	Профилактика терроризма в Карабашском городском округе на 2016 – 2018 годы
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Карабашского городского округа
	МКУ «Управление образования КГО», МКОУ «Детский дом КГО», Отдел культуры адми-нистрации КГО, МУ «Кара-башская горбольница», отдел жилищно – коммунального хозяйства администрации КГО

	9.
	Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2016 – 2018 годы
	Заместитель главы Карабашского городского округа по социальным вопросам
	МУ «Карабашская горбольни-ца», УСЗН администрации КГО, МКУ «Управление образования КГО», Отдел культуры администрации КГО,

МКУ «Спортклуб КГО», ОКУ «Центр занятости населения г. Карабаша», Отдел спорта и туризма администрации КГО

	10.
	Программа по профилактике преступлений и иных правонарушений на 2016 - 2018 годы в Карабашском городском округе
	Заместитель главы Карабашского городского округа по социальным вопросам
	МУ «Карабашская горбольни-ца», УСЗН администрации КГО, МКУ «Управление образования КГО», Отдел культуры администрации КГО,

МКУ «Спортклуб КГО», ОКУ «Центр занятости населения г. Карабаша», Отдел спорта и туризма администрации КГО, МУ «КЦСОН»

	11.
	Профилактика проявлений экстремизма на территории Карабашского городского округа на 2016 - 2018 годы
	Заместитель главы Карабашского городского округа по социальным вопросам
	Отдел по делам ГО и ЧС  и отдел спорта и туризма администрации КГО, МКУ «Управление образования КГО», Отдел культуры администрации КГО

	12.
	Развитие здравоохранения Карабашского городского округа на 2016 – 2018г.г.
	МУ «Карабашская городская больница»
	Администрация Карабашского городского округа

	13.
	Развитие системы образования Карабашского городского округа на 2016 – 2018 годы
	МКУ «Управление образования Карабашского городского округа»
	Образовательные организации Карабашского городского округа с дошкольной, общей, дополнительной ступенью образования

	14.
	Социальная поддержка населения

Карабашского городского округа

в 2016 – 2018 годах
	Управление социальной защиты населения администрации Карабашского городского округа
	МКОУ «Детский дом КГО», МУ «КЦСОН»

	15.
	Развитие культуры в Карабашском городском округе  на 2016 – 2018 годы

	Отдел культуры администрации Карабашского городского округа
	МКУК «ЦБС КГО», МКУК «ЦКС КГО, МКУК « ГМ КГО»

	16.
	Управление муниципальными финансами и обеспечение сбалансированности бюджета Карабашского городского округа на 2016 – 2018 годы
	Управление финансов администрации Карабашского городского округа
	-

	Ведомственные программы

	17.
	Развитие физической культуры и массового спорта в МКУ «Спортивный клуб Карабашского городского округа» на 2016 – 2018 годы
	МКУ «Спортивный клуб Карабашского городского округа»
	-

	18.
	Обеспечение деятельности администрации Карабашского городского округа в 2016 -2018 годах
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Карабашского городского округа
	-